
UCHWAŁA NR XXXVI/404/2022
RADY MIEJSKIEJ W SUSZU

z dnia 16 listopada 2022 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zmianami1)) oraz art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U z 2022 r., poz 1452 ze zmianami2)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się wysokość stawek podatku od środków transportowych: 

1) Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton: 

Litera Dopuszczalna masa całkowita w tonach Stawka podatku (w złotych)
a powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 695
b powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 1203
c powyżej 9 ton i poniżej 12 ton 1456

2) Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton: 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita (w tonach) stawka podatku (w złotych) 

litera 
nie mniej niż mniej niż oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za równoważne 
inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych 

1 2 3 4 
- DWIE OSIE 
a 12 13 1012 1497 
b 13 14 1393 1583 
c 14 15 1583 1647 
d 15 - 1900 2026 
- TRZY OSIE 
e 12 17 1140 1646 
f 17 19 1266 1773 
g 19 21 1520 1900 
h 21 23 1773 2026 
i 23 25 2026 2280 
j 25 - 2280 2533 
- CZTERY OSIE I WIĘCEJ 
k 12 25 1393 1773 
l 25 27 1646 2026 
m 27 29 1899 2280 
n 29 31 2152 3028 
o 31 - 2407 3028 

3) Od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton: 

Litera Dopuszczalna masa całkowita w tonach Stawka podatku (w złotych)

a od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 887

b powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 1140

c powyżej 9 ton i poniżej 12 ton 1393

4) Od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton : 

Litera Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów : 
ciągnik siodłowy + naczepa, ciągnik balastowy + przyczepa (w 

Stawka podatku (w złotych)

Id: BELBO-IVQYZ-ELEOH-YPCZH-BEWMR. Podpisany Strona 1



tonach)

nie mniej niż mniej 
niż 

oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem 
uznanym za równoważne 

inne systemy 
zawieszenia osi 
jezdnych

1 2 3 4

- DWIE OSIE

a 12 18 1140 1520

b 18 25 1393 1647

c 25 31 1646 1900

d 31 - 1900 2268

- TRZY OSIE I WIĘCEJ

e 12 40 2026 2280

f 40 - 2280 2963

5) Od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 
7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego: 

Litera Dopuszczalna masa całkowita przyczepy i naczepy w tonach Stawka podatku (w złotych)

a Od 7 ton i poniżej 12 ton 633

6) Od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego : 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
zespołu pojazdów: 

Stawka podatku (w złotych)

nie mniej niż mniej 
niż 

oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym za równoważne 

inne systemy 
zawieszenia osi 
jezdnych

Litera 

1 2 3 4

- JEDNA OŚ

a 12 18 508 633

b 18 25 633 760

c 25 - 760 887

- DWIE OSIE

d 12 28 887 1140

e 28 33 1140 1393

f 33 38 1393 1646

g 38 - 1646 1976

- TRZY OSIE I WIĘCEJ

h 12 38 1012 1266

i 38 - 1266 1613

7) Od autobusu, w zależności od ilości miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

Litera Liczba miejsc do siedzenia Stawka podatku (w złotych)

a Mniejsza niż 22 miejsc 1140

b Równa lub wyższa niż 22 miejsc 1900

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXVII/301/2021 Rady Miejskiej w Suszu z dnia 2 grudnia 2021 roku w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych (Dz.Urz. Województwa Warmińsko-
Mazurskiego 2021, poz.4931). 

Id: BELBO-IVQYZ-ELEOH-YPCZH-BEWMR. Podpisany Strona 2



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko - 
Mazurskiego z dniem 1 stycznia 2023 roku. 

 

Przewodniczący Rady 

Stanisław Blonkowski

1) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2022 r. poz.583, 1005, 1079, 1561. 
2) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1512.

Id: BELBO-IVQYZ-ELEOH-YPCZH-BEWMR. Podpisany Strona 3




